
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jelgavas novada 

Mūzikas un mākslas skolas 

 pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

Glūdas pagastā   

18.10.2024   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

 

 

 



Izglītības iestādes darbības un izglītības programmu īstenošanas kvalitātes mērķi 

2023./2024. mācību gadā  

 

1.1. Izglītības iestādes darbības mērķi: 

1.1.1. Izglītības iestādes misija – Jelgavas novada Mūzikas un mākslas skola – 

izglītības iestāde, kas nodrošina profesionālās ievirzes izglītības pieejamību 

tuvu dzīvesvietai un piedāvā kvalitatīvas profesionālās ievirzes un interešu 

izglītības iespējas mūzikas un mākslas jomās. 

1.1.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – Estētiski domājoša, radoša 

personība, kas spēj izprast kultūras vērtības un procesus, iesaistīties radošās 

darbībās, būt aktīvs amatiermākslas dalībnieks, spēj turpināt izglītību vidējās 

profesionālajās kultūrizglītības iestādēs. 

1.1.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – Sadarbība. Iekļaujoša 

pieeja. Uzticēšanās balstīta organizācijas kultūra. Virzība uz katra 

individuālajiem sasniegumiem. 

 

1.2. Īstenotās izglītības programmas un izglītojamo skaits 2023./2024.mācību gadā : 

Izglītības programmas nosaukums 

Izglītības 

programmas 

kods 

Īstenošanas vietas 

adrese (ja atšķiras no 

juridiskās adreses) 

Izglītojamo 

skaits, uzsākot 

2023./2024. 

māc.g. 

(01.09.2023.) 

Flautas spēle 20V212031 Elejas mācību punkts 

Meža prospekts 5, 

Eleja, Elejas pagasts, 

Jelgavas novads, LV-

3023 

7 

Klavierspēle 20V212011 Elejas mācību punkts 

Meža prospekts 5, 

Eleja, Elejas pagasts, 

Jelgavas novads, LV-

3023 

9 

Klavierspēle 10V212011 Elejas mācību punkts 

Meža prospekts 5, 

Eleja, Elejas pagasts, 

Jelgavas novads, LV-

3023 

13 

Sitaminstrumentu spēle 20V212041 Elejas mācību punkts 

Meža prospekts 5, 

Eleja, Elejas pagasts, 

Jelgavas novads, LV-

3023 

5 

https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=51429&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=51427&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=51423&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=51431&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx


Sitaminstrumentu spēle 10V212041 Elejas mācību punkts 

Meža prospekts 5, 

Eleja, Elejas pagasts, 

Jelgavas novads, LV-

3023 

4 

Kora klase 20V212061 Elejas mācību punkts 

Meža prospekts 5, 

Eleja, Elejas pagasts, 

Jelgavas novads, LV-

3023 

2 

Vizuāli plastiskā māksla 20V211001 Elejas mācību punkts 

Meža prospekts 5, 

Eleja, Elejas pagasts, 

Jelgavas novads, LV-

3023 

27 

Flautas spēle 20V212031 Glūdas mācību punkts 

Skolas iela 2, Nākotne, 

Glūdas pagasts, 

Jelgavas novads, LV-

3040 

4 

Klavierspēle 20V212011 Glūdas mācību punkts 

Skolas iela 2, Nākotne, 

Glūdas pagasts, 

Jelgavas novads, LV-

3040 

8 

Klavierspēle 10V212011 Glūdas mācību punkts 

Skolas iela 2, Nākotne, 

Glūdas pagasts, 

Jelgavas novads, LV-

3040 

7 

Saksofona spēle 20V212031 Glūdas mācību punkts 

Skolas iela 2, Nākotne, 

Glūdas pagasts, 

Jelgavas novads, LV-

3040 

8 

Kora klase 20V212061 Glūdas mācību punkts 

Skolas iela 2, Nākotne, 

Glūdas pagasts, 

Jelgavas novads, LV-

3040 

2 

https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=51425&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=51432&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=51426&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=51429&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=51427&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=51423&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=51430&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=51432&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx


Sitaminstrumentu spēle 20V212041 Glūdas mācību punkts 

Skolas iela 2, Nākotne, 

Glūdas pagasts, 

Jelgavas novads, LV-

3040 

6 

Sitaminstrumentu spēle 10V212041 Glūdas mācību punkts 

Skolas iela 2, Nākotne, 

Glūdas pagasts, 

Jelgavas novads, LV-

3040 

5 

Vizuāli plastiskā māksla 20V211001 Glūdas mācību punkts 

Skolas iela 2, Nākotne, 

Glūdas pagasts, 

Jelgavas novads, LV-

3040 

39 

Akordeona spēle 20V212011 Valgundes mācību 

punkts 

Kalnciema vidusskola, 

Valgundes pagasts, 

Jelgavas novads, LV-

3017 

7 

Klavierspēle 20V212011 Valgundes mācību 

punkts 

Kalnciema vidusskola, 

Valgundes pagasts, 

Jelgavas novads, LV-

3017 

2 

Klavierspēle 10V212011 Valgundes mācību 

punkts 

Kalnciema vidusskola, 

Valgundes pagasts, 

Jelgavas novads, LV-

3017 

5 

Kora klase 20V212061 Valgundes mācību 

punkts 

Kalnciema vidusskola, 

Valgundes pagasts, 

Jelgavas novads, LV-

3017 

11 

 

https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=51431&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=51425&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=51426&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=51428&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=51427&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=51423&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=51432&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx


Vizuāli plastiskā māksla 20V211001 Valgundes mācību punkts 

Kalnciema vidusskola, 

Valgundes pagasts, Jelgavas 

novads, LV-3017 

46 

Kora klase 20V212061 Zaļenieku mācību punkts 

Centra iela 3, Zaļenieki, 

Zaļenieku pagasts, Jelgavas 

novads, LV-3011 

3 

Klavierspēle 20V212011 Zaļenieku mācību punkts 

Centra iela 3, Zaļenieki, 

Zaļenieku pagasts, Jelgavas 

novads, LV-3011 

6 

Klavierspēle 10V212011 Zaļenieku mācību punkts 

Centra iela 3, Zaļenieki, 

Zaļenieku pagasts, Jelgavas 

novads, LV-3011 

4 

Saksafona spēle 20V212031 Zaļenieku mācību punkts 

Centra iela 3, Zaļenieki, 

Zaļenieku pagasts, Jelgavas 

novads, LV-3011 

1 

Sitaminstrumentu spēle 20V212041 Zaļenieku mācību punkts 

Centra iela 3, Zaļenieki, 

Zaļenieku pagasts, Jelgavas 

novads, LV-3011 

3 

Sitaminstrumentu spēle 10V212041 Zaļenieku mācību punkts 

Centra iela 3, Zaļenieki, 

Zaļenieku pagasts, Jelgavas 

novads, LV-3011 

4 

Vizuāli plastiskā māksla 20V211001 Zaļenieku mācību punkts 

Centra iela 3, Zaļenieki, 

Zaļenieku pagasts, Jelgavas 

novads, LV-3011 

31 

Vizuāli plastiskā māksla 20V211001 Līvbērzes mācību punkts 

Skolas iela 10, Līvbērze, 

Līvbērzes pagasts, Jelgavas 

novads, LV-3014 

28 

Vizuāli plastiskā māksla 20V211001 Kalnciema mācību punkts 

Lielupes iela 21, Kalnciems, 

Kalnciema pagasts, Jelgavas 

novads, lv-3016 

28 

https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=51426&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=51432&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=51427&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=51423&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=51430&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=51431&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=51425&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=51426&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=51426&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/Addresses/View.aspx?id=2153055&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fAddresses%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/Addresses/View.aspx?id=2153055&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fAddresses%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/Addresses/View.aspx?id=2153055&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fAddresses%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=51426&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/Addresses/View.aspx?id=2153059&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fAddresses%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/Addresses/View.aspx?id=2153059&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fAddresses%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/Addresses/View.aspx?id=2153059&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fAddresses%252fDefault.aspx


Klavierspēle 10V212011 Svētes mācību punkts 

Vilces iela 6, Svēte, Svētes 

pagasts, Jelgavas novads, 

LV-3008 

10 

Saksafona spēle 20V212031 Svētes mācību punkts 

Vilces iela 6, Svēte, Svētes 

pagasts, Jelgavas novads, 

LV-3008 

3 

Vizuāli plastiskā māksla 20V211001 Svētes mācību punkts 

Vilces iela 6, Svēte, Svētes 

pagasts, Jelgavas novads, 

LV-3008 

61 

Vizuāli plastiskā māksla 20V211001 Vircavas mācību punkts 

Jelgavas iela 2, Vircava, 

Vircavas pagasts, Jelgavas 

novads, LV-3020 

39 

Vizuāli plastiskā māksla 20V211001 Elejas mācību punkta 

Sesavas klase 

Skolas iela 10, Sesava, 

Sesavas pagasts, Jelgavas 

novads, LV-3034 

21 

 

1.3. Izglītības iestādei izvirzītie izglītības kvalitātes mērķi 2023./2024. mācību gadam 

(tabulā atstāt tikai izglītības iestādei aktuālās rindas): 

 

NPK Kvalitatīvais / kvantitatīvais indikators Noteiktais un sasniegtais rādītājs / 

komentārs par izpildi 

1. Darbs ar talantīgajiem izglītojamiem un 

izglītojamo sasniegumi olimpiādēs, 

konkursos, sacensībās u.tml. 

80% audzēkņu ir piedalījušies 

ārpusskolas pasākumos, festivālos, 

konkursos – tiek sasniegts 

2. Izglītojamo skaits % no kopējo izglītojamo 

skaita, kuri piedalās dažāda līmeņa 

konkursos, skatēs, sacensībās  

virs 80% piedalās 

ap 50% gūst godalgotas vietas 

3. Izglītojamo skaits % no kopējā izglītojamo skaita, kuri iegūst godalgotas vietas:. 

3.1. sacensībās, skatēs, konkursos u.tml.  50% 

3.2. novada izglītības iestādes īstenotajās 

sacensībās, skatēs, konkursos u.tml. 

29% 

3.3. reģiona sacensībās, skatēs, konkursos 

u.tml. 

10% 

3.4. valsts un starptautiskās sacensībās, skatēs, 

konkursos u.tml. 

11% 

4. Izglītības iestādes audzināšanas darbā 

sasniegtie rezultāti 2023./2024.māc.g. 
 organizēts un jau par tradīciju 

kļuvis Patriotu nedēļas 

pasākums/koncerts. 

  audzēkņi iesaistās 

https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=51423&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=51430&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=51426&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=51426&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=51426&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx


vispārizglītojošo skolu 

tradicionālajos pasākumos – ar 

muzikāliem priekšnesumiem kā arī 

noformējuma izveidē, iesaistās 

pagastu kultūras iestāžu rīkotajos 

gadskārtu un tradīciju pasākumos 

 skola iesaistās Jelgavas novada 

svētku un citu pašvaldības 

organizētu pasākumu norisē 

 tiek organizētas ikgadējas radoši 

izglītojošas aktivitātes par Eiropas 

savienībā aktuālo gada noteikto 

tēmu, sadarbībā ar Europe Direct 

centru Jelgavā 

 

 

1.4. Pedagogu un atbalsta personāla nodrošinājums 2023./2024.m.g. 

 
NPK Pedagogu / 

atbalsta personāla 

nodrošinājums 

Kopējā 

slodze 

Vakances 

 (ilgāk par mēnesi) 

Komentāri 

 (kā nodrošināts mācību 

process) Mācību 

priekšmets 

Klases 

1.  Pedagogi  23,27 nav nav pilnībā nodrošināts 

2. Pirmsskolas 

pedagogi 

nav 

attiecināms 

   

 Atbalsta personāls 

(uz 31.05.2024.): 

Slodze Vakances 

 (ilgāk par mēnesi) 

Komentāri 

(kā nodrošināts atbalsts) 

2.  Speciālais pedagogs nav 

attiecināms 

  

3.  Logopēds nav 

attiecināms 

  

4.  Pedagoga palīgs nav 

attiecināms 

  

5.  Sociālais pedagogs nav 

attiecināms 

  

6.  Psihologs nav 

attiecināms 

  

 

 



2. Izglītības iestādes darbības prioritātes 

 

2.1.   Iestādes 2023./2024. mācību gadam izvirzītās prioritātes, plānotie sasniedzamie 

rezultāti un uzdevumu izpilde 

 

Nr. 
Prioritātes 

 

Sasniedzamie rezultāti 

(kvantitatīvi, kvalitatīvi) 

Norāde par 

uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

1. 

Izglītības programmu 

piedāvājuma 

paplašināšana 

a) kvalitatīvi - 

uzsākt jaunas izglītības 

programmas kā interešu 

izglītības piedāvājumu, 

lai novērtētu 

pieprasījumu pēc tām un 

iespēju licencēt šīs 

programmas kā 

profesionālās ievirzes 

programmas. 

sasniegts 

uzsāktas Ģitāras 

spēles un Kokles 

spēles interešu 

izglītības 

programmas 

a) kvantitatīvi- 

uzsākt 2 jaunu izglītības 

programmu piedāvājumu 

mūzikas jomā 

sasniegts 

uzsāktas 2 jaunas 

interešu izglītības 

programmas mūzikas 

jomā 

2. 

Organizēt skolēncentrētu 

mācību vidi, akcentējot 

pašvadītu mācīšanos 

a) kvalitatīvi- 

60% vēroto nodarbību ir 

vērota pašvadīta 

mācīšanās. 

sasniegts. Ap 60% 

novērotajās 

nodarbībās vērojama 

pašvadīta mācīšanās 

b) kvantitatīvi- 

Visi skolas audzēkņi 

sekmīgi nokārtojuši 

semestra un pārcelšanas 

pārbaudījumus mācību 

priekšmetu programmu 

prasību ietvaros. 

sasniegts. Visi skolas 

audzēkņi sekmīgi 

nokārtojuši semestra 

un pārcelšanas 

pārbaudījumus 

mācību priekšmetu 

programmu prasību 

ietvaros 

3. 

Izmantot diferenciāciju 

un individualizāciju 

mācību procesā, ņemot 

vērā izglītojamā dažādas 

mācīšanās vajadzības 

 

a) kvalitatīvi- 

mācību process tiek 

plānots tā, lai mācību 

gada laikā katram 

audzēknim būtu iespēja 

piedalīties kādā skolas 

organizētā pasākumā 

sasniegts 

b)kvantitatīvi- 

880%audzēkņu ir 

piedalījušies ārpusskolas 

virs 80% audzēkņu ir 

piedalījušies 

ārpusskolas 



pasākumos, festivālos, 

konkursos 

pasākumos, 

festivālos, konkursos 

4. Pedagogu mērķtiecīga 

profesionālā pilnveide 

a)kvalitatīvi- 

Visu pedagogu 

profesionālā pilnveide 

atbilst normatīvo aktu 

prasībām un attiecīgās 

nozares aktualitātēm. 

sasniegts 

Visu pedagogu 

profesionālā 

pilnveide atbilst 

normatīvo aktu 

prasībām un 

attiecīgās nozares 

aktualitātēm. 

a) kvantitatīvi- 

80%  pedagogu 

profesionālās pilnveides 

aktualitātes ir atbilstošas 

mācību un audzināšanas 

procesa nepieciešamībām, 

atbilstoši nodarbībās 

vērotajam. 

sasniegts 

virs 80%  pedagogu 

profesionālās 

pilnveides 

aktualitātes ir 

atbilstošas mācību un 

audzināšanas procesa 

nepieciešamībām, 

atbilstoši nodarbībās 

vērotajam. 

 

2.2. Audzināšanas darba prioritātes 2023./2024.; 2024./2025.; 2025./2026.m.g. un to 

ieviešana. 

5.1.Sekmēt skolēnu patriotismu un pilsonisko zināšanu, prasmju un vērtību apguvi un 

pilsonisko līdzdalību skolas, novada, valsts dzīvē. 

 organizēts tradicionālais Patriotu nedēļas pasākums/koncerts. 

 audzēkņi iesaistās vispārizglītojošo skolu tradicionālajos pasākumos – ar 

muzikāliem priekšnesumiem kā arī noformējuma izveidē, iesaistās pagastu kultūras 

iestāžu rīkotajos gadskārtu un tradīciju pasākumos 

 skola iesaistās Jelgavas novada svētku un citu pašvaldības organizētu pasākumu 

norisē 

5.2.Rosināt piedalīties skolas projektos. 

 Tā kā skola organizē vairākus daudzveidīgus mūzikas un mākslas projektus, gandrīz 

katram audzēknim ir iespēja vismaz vienā no tiem piedalīties. 

5.3.Rosināt skolas un novada tradīciju kopšanu, nodrošinot ikvienam bērnam un jaunietim 

līdzdalības iespējas. 

 Skat. 6.1. un 6.2. 

5.4.Motivēt bērnus un jauniešus iesaistīties kultūrvēsturiskā mantojuma apgūšanā, saglabāšanā 

un iesaistīšanos Dziesmu un deju svētku procesā kā arī izglītojamā individuālo kompetenču 

pilnveidi. 

 ikdienas mācību procesā - novada kultūras un arhitektūras mantojuma atspoguļošana 

mākslas darbos. 

 katru mācību gadu mākslas izglītības programmas audzēkņu pasākums sadarbībā ar 

Europe Direct Informācijas centru par Eiropas savienības aktuālo gada tēmu. 



5.5.Pedagogu radošās darbības un metodiskā darba labās prakses popularizēšana.. 

Lielākā daļa JNMMS pedagogu darbojas kā mūziķi un mākslinieki – praktiķi, esot muzikālo 

kolektīvu vadītāji un dalībnieki, mākslinieki, Jelgavas Mākslinieku savienības biedri, vadot 

meistarklases mūžizglītības mākslas studijas, vadot privātu amatniecības, dizaina, pasākumu 

apskaņošanas biznesu. Direktora vietniece mākslas jomā ir Latvijas kultūras vēstniece. 

Direktore darbojas kā profesionālās ievirzes izglītības iestāžu akreditācijas eksperts. 

 

2.3.  Izglītības iestādes izvirzītās darba prioritātes / uzdevumi un plānotie sasniedzamie 

rezultāti 2024./2025. mācību gadā (kvalitatīvi, kvantitatīvi) 

 

Nr. Prioritātes/uzdevumi Sasniedzamie rezultāti (kvalitatīvi, kvantitatīvi) 

1. 

Ieviest jauno 

Profesionālās ievirzes 

izglītības standartu 

a) Kvalitatīvi 

atbilstoši jaunajam standartam, licencētas visas 

izglītības programmas. Izstrādātas atbilstošas 

mācību priekšmetu programmas, izstrādāta un 

aprobēta Mācību sasniegumu vērtēšanas kārtība. 

b) Kvantitatīvi 

trīs mācību gadu laikā īstenota pāreja uz jauno 

standartu visu izglītības programmu visās klasēs 

2. 
Skolas Attīstības plāna 

izstrāde 

Izstrādāts skolas Attīstības plāns 3 gadiem, saskaņā 

ar Jelgavas novada Izglītības stratēģiju. 

3. 

Izglītības iestāde kā 

mācīšanās organizācija 

Skolā ir organizēta mācību procesa savstarpēja 

vērošana savstarpēja mācīšanās,  tiek vērots mācību 

procesu un sniegta uz izaugsmi vērsta atgriezeniskā 

saikne 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1.  Kritērija “Pedagogu profesionālā kapacitāte” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Skolā nav ilgstošu pedagogu vakanču. Lielākā 

daļa pedagogu ir savas specialitātes praktiķi 

ārpus izglītības iestādes. 

Nepieciešams piesaistīt papildus klavierspēles 

un sitaminstrumentu pedagogus, lai atslogotu 

esošos pedagogus, kā arī papildus 

koncertmeistaru. 

 

3.2.  Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Diferencēta un individualizēta pieeja mācību 

procesam, kas iespējama, piedāvājot 

profesionālās ievirzes izglītību tuvu audzēkņa 

dzīvesvietai. Individualizēta pieeja gan 

audzēkņiem ar mācību grūtībām gan 

Vēl ciešākas adarbības starp mācību punktiem 

veicināšana – audzēkņu radošie kopprojekti, 

pedagogu dalīšanās pieredzē. 



talantīgiem audzēkņiem. Cieša sadarbība ar 

vecākiem. 

 

3.3.  Kritērija “Kompetences un sasniegumi” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Audzēkņu lielā iesaiste pasākumos, radošos 

projektos un aktīva dalība 

konkursos/festivālos 

Rast iespējas audzēkņus un pedagogus  

motivēt tiekties uz augstākiem sasniegumiem 

– apbalvot, novērtēt papildus izdarīto darbu. 

 

3.4. Kritērija “Vienlīdzība un iekļaušana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Skolā ir iespēja mācīties ikvienam skolēnam, 

kurš uzrāda atbilstošas muzikāli 

mākslinieciskās dotības.  

Mācību procesā sekmīgi tiek integrēti arī 

skolēni ar mācību traucējumiem, pedagogi 

izglītojas darbā ar skolēniem ar mācību 

traucējumiem, kā arī darbā ar īpaši jūtīgiem, 

jutīgiem un talantīgiem bērniem 

Turpināt pedagogu izglītību darbā ar 

audzēkņiem ar mācību traucējumiem 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem izglītības projektiem  

 2023./2024. mācību gadā  

 

4.1. Organizēts festivāls/meistarklases Vokālās mūzikas programmas audzēkņiem “Es. Mana 

balss. Nākotne”, kurā meistarklases sniedza J.Vītola LMA profesore A.Goba un MIKC 

“Nacionālā Mākslu vidusskola” pedagogs S.Šillere 

 

4.2. Sadarbībā ar Europe Direct centru Jelgavā organizētas 4 meistarklases JNMMS 

audzēkņiem Eiropas prasmju gada ietvaros – iespēja iesaistīties ikvienam izglītības 

programmas “Vizuāli plastiskā māksla” audzēknim.  

 

4.3.Notika Starptautiskā jauno mūziķu un mākslinieku vasaras nometne “Izkrāso pasauli – 

2024”, kurā piedalījās 50 audzēkņi no JNMMS un 20 audzēkņi no Polijas, Somijas, 

Rumānijas, Lietuvas mūzikas un mākslas izglītības iestādēm. Nometnē ik dienas notika 

praktiskās nodarbības, kā arī tikšanās ar mūzikas vai mākslas personībām, draudzības un 

saliedēšanās aktivitātes, izglītojoša ekskursija un noslēguma koncerts/mākslas izstāde. 

 

4.4.Izveidots Jelgavas novada kalendārs 2024.gadam ar JNMMS audzēkņu darbiem. 

 



6. Citi sasniegumi  

 

6.1. Noslēgti 2 sadarbības līgumi ar mūzikas un mākslas izglītības iestādēm Lietuvā – Alītas 

rajona Mūzikas, mākslas un sporta skolu un Ukmerģes Mūzikas un mākslas skolu. 

 

6.2. Sasniegumi konkursos 2023./2024.m.g.: 

Iegūtas godalgotas vietas kopā 45: 

6.2.1. starptautiskos konkursos mūzikā: 

 I vieta – 9 audzēkņi 

 II vieta – 3 audzēkņi 

 III vieta – 4 audzēkņi 

6.2.2. Latvijas mēroga konkursos mūzikā: 

 II vieta – 2 audzēkņi 

 III vieta – 1 audzēknis 

6.2.3. Starptautiskos konkursos mākslā: 

 I vieta – 1 audzēknis 

 II vieta – 2 audzēkņi 

 III vieta – 1 audzēknis 

 Atzinība – 3 audzēkņi 

6.2.4. Latvijas mēroga konkursos mākslā: 

 I vieta – 3 audzēkņi 

 II vieta – 2 audzēkņi 

 III vieta – 7 audzēkņi 

 Atzinība – 7 audzēkņi 

 

7. Informācija par izglītības iestādes akreditācijā vai izglītības iestādes vadītāja 

novērtēšanā norādīto ieteikumi /uzdevumu izpildi 

 

NPK Ieteikumi / Uzdevumi Izpilde 

 1. Aktualizēt iestādes iekšējās kārtības noteikumus un 

drošības noteikumus atbilstoši Ministru kabineta 

noteikumu Nr.1338 „Kārtība, kādā nodrošināma 

izglītojamo drošība izglītības iestādēs un to 

organizētajos pasākumos” 6., 7. un 8.punktā 

noteiktajam regulējumam. 

Noteikumi 2023.gada augustā 

aktualizēti atbilstoši Ministru 

kabineta noteikumiem Nr. 474 

 

       2. Nodrošināt Skolas padomes aktīvāku darbību, 

iesaisti un līdzatbildību izglītības iestādes darba 

kvalitātes novērtēšanā, efektivitātes uzlabošanā un 

lēmumu pieņemšanā  par izglītības iestādes 

attīstības jautājumiem. 

2024.gadā iegādāts monitors 

Glūdas MP Sitaminstrumentu 

klasei. 

 

 

Izglītības iestādes vadītājs:                                            /Dace Laure/ 


